ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2023年 3月 15日

関係各位

         会 社 名   ケアパートナー株式会社

                       代表者名     代表取締役社長 白井 孝和

「スポーツエールカンパニー」認定について

 ケアパートナー株式会社（本社：東京都品川区 代表取締役社長：白井孝和）は、2023年 2月 17日、ス

ポーツ庁が実施する「スポーツエールカンパニー2023」に認定されましたのでお知らせします。

１． スポーツエールカンパニーとは

「スポーツエールカンパニー」とは、スポーツ庁が2017年より「働き盛り世代」のスポー

ツ実施を促進し、スポーツに対する社会的機運の醸成を図ることを目的として、従業員の健

康増進のためにスポーツ活動の促進に積極的に取り組む企業を認定するものです。

２． 当社の取り組み

当社では、従業員の健康増進のためのスポーツ活動の推進として下記の取り組みを実施しております。

取り組み事項名 取り組みの詳細

社内部活制度

・運動機会増による、社員の健康促進

・ボランティア活動や地域スポーツイベント参加による、クレド「地域を大切にす

る」の実現

・クレド「チームケアパートナー」を実現するためのきっかけ作り

・腰痛予防動画配信

（従業員向け）

・屋内運動動画配信

（テレワーク社員向

け）

・介護従事者の腰痛予防対策の一環として、「介護者の腰痛予防動画」を用いて、

腰痛が発生する要因について介護従事者や対象者の人的要因、作業姿勢や動作の要

因や作業環境の要因からリスクを見積もり、回避及び低減に繋げる

・令和 2年度 4月よりテレワークが本格的に開始され、在宅生活での勤務の影響で

運動量の確保、自己管理が行いにくい環境となってしまったため、自宅（屋内）で

座ったまま簡単にできる運動動画を配信

健康増進アプリ

“QOLism”

・食事記録、腹囲計測、運動といった様々な機能により健康的な生活習慣が自然と

身につくように設計されたアプリ

・写真を撮るだけで食事のカロリー計算や身体の 20箇所以上を計測することがで

き、ご自身の目的にあったストレッチ動画の閲覧も可能

・被保険者がポイント付与対象となる項目を行うと、QOLismポイントが付与

今後も社員の健康促進のため、施策を進めてまいります。

○本件に関するお問い合わせ先 ・・・03-6404-8111 （事業運営支援部）